
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 61 del 30/04/2015
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO ECOLOGIA 10 aprile 2015, n. 128
 
Art. 14 comma 2 lettera e) L.R. n. 6/1999. Approvazione quadro economico della “gara per la
realizzazione di attività connesse alla tutela e valorizzazione degli ulivi monumentali di Puglia”, l.r. 14/07
cap. 611067 - U.P.B. 9.6.1 - Servizio Ecologia. CIG Z45111A57B.
 
 
 
VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
 
VISTI gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;
 
VISTO l’art.16 del Decreto del Presidente della Giunta Regionale n.161/2008
 
VISTOl’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
VISTA la L.R. n. 14 del 4 giugno 2007 per la “Tutela e valorizzazione del paesaggio degli alberi
monumentali della Puglia” che tutela e valorizza gli alberi, anche isolati, in virtù della loro funzione
produttiva, di difesa ecologica ed idrogeologica nonché quali elementi peculiari e caratterizzanti della
storia, della cultura e del paesaggio regionale;
 
VISTO la deliberazione di Giunta regionale n. 1440/2003 con cui è stato approvato il programma
regionale per la tutela dell’ambiente, a valere sulle risorse trasferite dallo Stato alla Regione in
attuazione del D.lgs. n. 112/1998, per gli aspetti concernenti la materia ambiente;
 
VISTO che con Determina del Dirigente del Servizio Ecologia n. 411 del 10 dicembre 2014 è stata
aggiudicata la gara per la realizzazione di attività connesse alla tutela e valorizzazione degli ulivi
monumentali di Puglia alla ditta “Servizi di Informazione Territoriale srl”.
 
PRESO ATTO che la citata ditta si è aggiudicata la gara offrendo un importo pari a € 24.861,12 IVA
esclusa, determinando economie pari a € 3.745,43
 
PRESO ATTO che il nuovo quadro economico a seguito dell’aggiudicazione si ridetermina come di
seguito
_________________________
QUADRO ECONOMICO (€)
_________________________
Lavorazioni a seguito di ribasso 24.861,12

1



IVA (22%) 5.469,45
Somme a disposizione dell’Amministrazione
Imprevisti 3.745,43
IVA (22%) 824,00
_________________________
tot 34.900
_________________________
 
GARANZIE ALLA RISERVATEZZA
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente
richiamati. Non ricorrono gli obblighi di cui agli artt. 26 e 27 del D.Lgs 33/2013
 
ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R. n.28/2001
La presente determinazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del Bilancio Regionale.
 
Per quanto indicato in premessa, che qui si intende integralmente riportato,
 
DETERMINA
 
di prendere atto della nuova modulazione del quadro economico a seguito di ribasso, come riportato in
narrativa, rinveniente dalla aggiudicazione definitiva
 
di provvedere alla pubblicazione nelle forme di legge, alla cui liquidazione delle spese provvederà il
Servizio Ecologia con i fondi all’uopo accreditati;
 
Il presente provvedimento:
viene redatto in forma integrale, secondo quanto disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione dei
dati personali e ss. mm. e ii.
è immediatamente esecutivo;
sarà trasmesso in copia:
- all’Assessore alla Qualità dell’Ambiente
- al Direttore dell’Area Politiche per la Riqualificazione, la Tutela e la Sicurezza Ambientale e per
l’Attuazione delle Opere Pubbliche,
sarà pubblicato sul sito internet www.empulia.it, dalla data di adozione per dieci giorni lavorativi
consecutivi, ai sensi dell’art. 16, comma 3, del D.P.G.R. n. 161 del 22/02/2008.
 
Il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa
regionale, nazionale e comunitaria e che il presente schema di provvedimento, dalla stessa predisposto,
ai fini dell’adozione dell’atto finale, è conforme alle risultanze istruttorie.
 
Il Funzionario Istruttore
Francesco Matarrese

2



 
Il Dirigente del Servizio Ecologia
Antonello Antonicelli
________________________

3


